
LIGNE 9
ROUHLING 

GROSBLIEDERSTROFF 
SARREGUEMINES

Fiche horaire applicable 
à compter du 1er septembre 2025

LIG
NE

 9

NEUFGRANGE

SILTZHEIM

HAMBACH

SARREGUEMINES

SARREINSMING

RÉMELFING

ROUHLING

GROSBLIEDER-
STROFF

BLIES-
GUERSVILLER

FRAUENBERG

BLIES-EBERSING

LIXING
LES-ROUHLING

IPPLING

BLIES-
SCHWEYEN

Forbach
Saarbrücken

Route de Bitche

Route d
e Nancy

WOUSTVILLER

GUEBENHOUSE

GRUNDVILLER

ROTH WIESVILLER

BLIESBRUCK

WOELFLING-LES
SARREGUEMINES

WITTRING

ZETTING

KALHAUSEN

LOUPERSHOUSE

HUNDLING

WILLERWALD

ERNESTVILLER

Forêt

Château d'eau

École

Église

Cité

Collège

9 Rouhling

Le Golf

Centrale

Café Bolay

Rue de
Lixing

Pont de l'amitié - Tram
Jespère

 Zone Commerciale

Knopholz

Trembles

Cerisaie Haut
Cerisaie Bas

Chanoine
Kirch

Sports

Cimetière

Lotissement

Le
Hohberg

Rue Douaumont
(LPR Lazard)

LT NominéUtzschneider
Poste

Lycée de
Pange

Sibille

Montagne
Lycée

Collège
Himmelsberg

Collège
J. Jaurès

Chausée de Louvain

Geiger
IUT

Hôtel de Ville

Gare routière
& SNCF

LIGNE 9
ROUHLING
GROSBLIEDERSTROFF
SARREGUEMINES

en partenariat avec le réseau Fluo 
Grand Est de la Région

57

CABUS à la demande    	         comment ça fonctionne ?

Conseils CABUS à la demande
• �Vous vous déplacez régulièrement en CABUS à la demande, 

réservez sur plusieurs jours et abonnez-vous.
• �Vous avez réservé un transport “CABUS à la demande”, 

vous avez un empêchement, annulez obligatoirement 
votre réservation ! 

• Le service « Cabus à la demande » est ouvert à tous.
• �Les points d’arrêt et les horaires sont préétablis.
• Seuls les arrêts réservés sont desservis.
• �Les horaires peuvent être légèrement différents en fonction du nombre de 

réservations enregistrées sur le service demandé.
• �Les horaires indiqués dans les fiches correspondent à un temps de parcours 

maximal, la durée du déplacement étant en général plus courte.

✔ �La tarification
Les titres donnant accès au service Cabus à la demande sont :
• les tickets à l’unité ou au carnet,
• les pass libre circulation.

✔ �La réservation
Vous nous appelez au 03 87 28 48 89
• �du lundi au vendredi de 8h à 12h et de 13h30 à 16h 
• �au plus tard la veille avant 16h pour une réservation le lendemain.

Pour une course le samedi et le lundi : 
au plus tard avant 16h le vendredi.

Vous nous indiquez le(s) jour(s) de déplacement, votre arrêt de montée, 
l’heure souhaitée et votre arrêt de destination.

N’oubliez pas de réserver votre retour.

✔ �Lors de votre déplacement
Rendez-vous à l’arrêt convenu quelques minutes avant l’horaire réservé.

Une seule gamme tarifaire pour se déplacer à l’intérieur de la Communauté  
d’Agglomération Sarreguemines Confluences (tarifs en vigueur au1er septembre 2025)

Les titres de transport sont valables sur l’ensemble des lignes du 
réseau Cabus pour des déplacements à l’intérieur de la Communauté 
d’Agglomération Sarreguemines Confluences.

À l’exception du ticket unitaire, tous les titres sont chargés  
sur la nouvelle carte sans contact.

Où se procurer votre carte Cabus ?
• �Au service des transports de l’Agglo 

99 rue du Maréchal Foch à Sarreguemines 
03 87 28 48 89

Chargement sur votre carte de tous les titres de transport

• �À la gare routière de Sarreguemines 
7 place de la Gare • 03 87 98 28 98

Chargement de votre carte uniquement en carnets de 10 tickets

Validez la carte 
à chaque montée 

dans le bus

Cette carte est strictement personnelle et utilisable sur les lignes Cabus

Si vous trouvez cette carte, merci de contacter le 03 87 28 48 89

Je monte,

Je valide !

•Cabus Cartes OK.indd   1•Cabus Cartes OK.indd   1
17/04/2024   00:5517/04/2024   00:55

Le Pass Adulte Mensuel = 30 jours de trajets 
ILLIMITÉS, sur TOUT le réseau en toute liberté !

pour
15,50 €
par mois

Pour charger votre carte chaque mois avec un Pass Adulte ou des carnets de 10 tickets, 
rendez-vous sur la boutique en ligne www.cabus.monbus.mobi 

Titre Tarif Qui délivre le titre? Bénéficiaires Conditions tarifaires et d’utilisation
Ticket Unité   0,90 € • �les conducteurs du réseau Cabus tout public valable pour un trajet aller ou retour

(correspondance incluse)
Carnet de 10 tickets 6,00 € • �la boutique en ligne :  

www.cabus.monbus.mobi
• les conducteurs du réseau Cabus
• ��le service Transports de la 

Communauté d’Agglomération
• la gare routière

tout public valable pour un trajet aller ou retour
(correspondance incluse)

Pass Jeune semestriel
libre circulation

59,00 € • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

pass obligatoire pour les jeunes de 
moins de 25 ans, scolaires et 
étudiants,qui disposent d’une offre de 
transport adaptée en dehors de l’entrée 
en cours de 8 h et la sortie de 17 h

• �libre circulation sur le réseau Cabus pendant un semestre 
de 5 mois (du 1/9 au 31/1 et du 1/2 aux vacances d’été)

• �gratuit pour le 3e enfant si les deux premiers ont un pass 
Jeune semestriel valide pris en charge par la famille

Pass scolaire semestriel 
1 aller-retour

44,00 € • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

pass réservé aux élèves des communes
suburbaines (hors Sarreguemines)
qui ne disposent pas d’une offre de 
transport adaptée en dehors de l’entrée  
en cours de 8 h et la sortie de 17 h

• �valable pour un aller et un retour par jour pendant 
un semestre de 5 mois  (du 1/9 au 31/1 et du 1/2 aux 
vacances d’été)

• �gratuit pour le 3ème enfant si les deux premiers ont un 
pass semestriel valide pris en charge par la famille

Pass Jeune 
mensuel
libre circulation

13,00 € • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

• �jeunes de moins de 25 ans uniquement  
en juillet et en août

• �jeunes de moins de 25 ans qui ne   
poursuivent plus d’études

• �libre circulation sur le réseau Cabus
• valable du 1er au dernier jour du mois
• �gratuit pour le 3e enfant si les deux premiers ont un pass 

Jeune mensuel valide pris en charge par la famille
Pass Adulte mensuel
libre circulation

15,50 € • �la boutique en ligne :  
www.cabus.monbus.mobi

• �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

toute personne de 25 ans et plus
et de moins de 65 ans

• libre circulation sur le réseau Cabus
• valable du 1er au dernier jour du mois

Pass Mobilité mensuel
libre circulation

11,00 € • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

• �demandeurs d’emploi
• �bénéficiaires du RSA
• �Titulaires de la Carte Mobilité Inclusion 

avec la mention « priorité pour 
personnes handicapées » (seule pièce 
justificative acceptée)

• libre circulation sur le réseau Cabus
• valable du 1er au dernier jour du mois

Coupon Duplicata 10,00 € • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

un seul duplicata par abonné par 
semestre

en cas de perte d’un pass en cours de validité

Pass Mobilité annuel
libre circulation

gratuit • �le service Transports de la 
Communauté d’Agglomération

• �personnes âgées de 65 ans et plus 
domiciliées dans la Communauté 
d’Agglomération

• �Titulaires de la Carte Mobilité Inclusion 
avec la mention « invalidité » (seule 
pièce justificative acceptée)

• libre circulation sur le réseau Cabus
• validité permanente pour les personnes âgées
• �validité correspondant à celle de leur carte Mobilité 

Inclusion pour les personnes invalides

Toutes les infos sur www.agglo-sarreguemines.fr

Pour 15,50 € par mois vous voyagez :
• 30 jours avec le Pass Adulte mensuel 	
• 13 jours avec des carnets de 10 tickets 	
• 8 jours avec des tickets unitaires 	



! �Correspondance à la Poste pour la desserte des établissements scolaires
! ��Correspondance à l’arrêt Poste pour la desserte des quartiers de Welferding
@ ��Changement de car à l’arrêt Poste pour les élèves de Rouhling

Ligne 9 • Rouhling  Grosbliederstroff  Sarreguemines	
Cette ligne comprend des horaires de dessertes scolaires de la ligne FLUO 129 et du SCO2 de Welferding 

La liaison Grosbliederstroff - Sarreguemines est également assurée par la ligne FLUO 129

Ligne 9 • Sarreguemines  Grosbliederstroff  Rouhling
Cette ligne comprend des horaires de dessertes scolaires de la ligne FLUO 129 et du SCO2 de Welferding

La liaison Sarreguemines - Grosbliederstroff est également assurée par la ligne FLUO 129

Périodes et  
jours de 
fonctionnement

Période scolaire LMMe
JVS S LMMe

JV
LMMe

JV
LMMe

JV
LMMe

JV
LMMe

JV
LMMe

JVS
LMMe

JVS
LMMe

JVS
LMMe

JV
LMMe

JVS

Vacances scolaires LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS

N° de ligne 9 9 129 SCO2 SCO2 129 129 9 9 9 SCO2 9

Rouhling Cité 6:43 7:14 7:20 7:40 7:43 8:20 9:20 10:47 14:27
Église 6:45 7:16 7:22 | 7:42 8:22 9:18 10:49 14:25

Grosblie-
derstroff

Collège 6:49 | | 7:52 7:50 | 9:24 | 14:31
Café Bolay 6:52 | | | 9:27 | 14:34
Pont de l’amitié 6:56 | | | 9:29 | 14:36
Jespère 6:53 | | | 9:30 | 14:37
Rue de Lixing 6:54 | | | 9:31 | 14:38
Centrale | | | 9:33 | 14:40
Zone commerciale | | | 9:34 | 14:41

Sarreguemines

Knopholz | | | 9:35 | 13:20 14:42
Trembles | | 7:23 | | | 13:21 |
Le Hohberg | | 7:24 | | | 13:22 |
Le Golf 7:19 7:25 | 8:25 | 10:52 13:25 |
Cerisaie Haut 7:21 | 7:25 8:27 | 10:54 13:27 |
Cerisaie Bas 7:21 | 7:26 8:27 | 10:54 13:28 |
Sports 7:22 | 7:27 8:28 | 10:55 13:29 |
Cimetière 7:23 | | 8:29 9:37 | | 14:44
Woustviller Forêt 7:25 | | 7:32 8:31 9:39 | 13:32 14:46
Woustviller Château d’eau 7:26 | | 7:33 8:32 9:40 | 13:33 14:47
Woustviller Ecole 7:27 | | 7:34 8:33 9:41 | 13:34 14:48
Chanoine Kirch 7:29 | 7:29 7:35 8:35 9:43 10:57 13:36 14:50
Poste 7:32 7:35 ! 7:40 ! 7:40 ! 8:39 9:47 11:01 13:40 14:54
Avenue de la Gare 7:35 | | 8:42 9:50 | | 14:57
Utzschneider | 7:45 | | | | 13:43 |
Lycée de Pange | | | | | | | |
Montagne lycée | 7:46 | | | | 13:46 |
Collège Himmelsberg | 7:50 | | | | 13:51 |
Collège J. Jaurès | 7:53 | | | | 13:54 |
LT Nominé | 7:48 | | | |
Rue Douaumont (LPR Lazard) | 7:50 | | | |
Gare routière 7:38 8:45 9:53 11:05 15:00

Périodes et  
jours de 
fonctionnement

Période scolaire LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JV Me Me Me Me Me LMMe

JVS
LMMe

JVS
LM
JV

LMMe
JV

LMMe
JV

LMMe
JV

LMMe
JV S LMMe

JVS

Vacances scolaires LMMe
JVS

LMMe
JVS

LMMe
JVS Me LMMe

JVS
LMMe

JVS
LMMe

JVS
LMMe

JVS
N° de ligne 9 9 9 SCO2 SCO2 129 129 129 129 9 9 129 SCO2 SCO2 129 129 9 9

Sarreguemines

Collège J. Jaurès 12:02 17:02
Collège Himmelsberg 12:00 16:57
Lycée de Pange 12:05 12:07 17:09 17:07
LT Nominé | 12:05 12:05 | | 17:10 17:05 |
Rue Douaumont (LPR Lazard) | 12:10 12:10 | | 17:15 17:10 |
Gare routière 8:55 10:10 11:10 | | | | 15:15 16:05 | | | 17:15 17:15 18:20
Hôtel de Ville 8:59 10:14 11:14 12:13 | | 12:10 15:1916:09 | | | | | 18:24
Geiger IUT 9:01 10:16 11:16 | | | | 15:21 16:11 | | | | |
Poste 9:04 10:19 11:19 12:19 12:15 12:20 12:12@ 15:23 16:14 17:19! 17:19! 17:20 17:19@ 17:20 18:28
Chanoine Kirch 9:08 10:23 11:23 12:23 12:19 | 12:16 15:27 16:18 17:23 17:23 | 17:24 17:24 18:32
Cimetière | 10:24 | 12:24 12:20 | | 15:28 | 17:24 | | 17:25 18:33
Woustviller Ecole | 10:25 | 12:25 12:21 | | 15:29 | 17:25 | | 17:26 18:34
Woustviller Château d’eau | 10:26 | 12:26 12:22 | | 15:30 | 17:26 | | 17:27 18:35
Woustviller Forêt | 10:27 | 12:27 12:23 | | 15:31 | 17:27 | | 17:28 18:36
Sports 9:10 10:30 11:24 12:30 12:26 | | 15:34 16:19 17:25 | 17:31 18:39
Cerisaie Bas 9:11 10:31 11:25 12:31 12:27 | | 15:35 16:20 17:26 | 17:32 18:40
Cerisaie Haut 9:11 10:31 11:25 12:32 12:28 | | 15:35 16:20 17:27 | 17:32 18:40
Le Hohberg | 10:36 11:26 12:37 12:29 | | | 16:25 17:28 | | 18:44
Trembles | 10:37 11:27 12:38 12:30 | | | 16:26 17:29 | | 18:44
Le Golf 9:14 10:34 | 12:35 12:31 | 15:37 16:23 17:31 17:34 18:42
Knopholz | 10:38 11:28 | 12:17 | 16:27 | 17:25 | 18:45

Grosblie-
derstroff

Zone commerciale | 10:39 11:29 | 12:20 | 16:28 | 17:28 | 18:46
Centrale | 10:41 11:31 | 12:22 | 16:30 | 17:31 | 18:48
Bolay | | 11:32 | 12:23 | | | 17:32 | 18:49
Pont de l’amitié | | 11:33 | | | | | 17:33 | 18:50
Jespère | | 11:34 | 12:25 | | | 17:34 | 18:51
Rue de Lixing | | 11:35 | 12:27 | | | 17:36 | 18:52
Collège | 10:43 11:37 12:05 12:05 | | 16:35 16:35 | | 18:54

Rouhling
Église 9:18 10:49 11:43 | 12:13 12:35 15:41 16:50 16:44 17:35 17:38 19:00
Cité 9:20 10:47 11:41 12:10 12:40 15:43 16:44 16:40 17:40 17:40 18:58

Pé
he

l C
ré

at
io

ns
 •

 E
ss

ey
-lè

s-
Na

nc
y •

 P
ho

to
s P

hi
lip

pe
 G

iss
el

br
ec

ht
 •

 se
pt

em
br

e 
20

25

Communauté d’Agglomération 
Sarreguemines Confluences
Service Transports 

99, rue du Maréchal Foch
BP 80805 • 57208 Sarreguemines cédex
(desservi par la ligne 3 du réseau CABUS - arrêt 
Foch/Leclerc)

Tél 03 87 28 30 30
ouvert au public du lundi au vendredi 
de 8h15 à 12h et de 13h30 à 17h (16h30 le vendredi)

Renseignements et informations

0:00  �Service 
Réservation au 03 87 28 48 89 
(voir conditions de réservation au verso)

S ---> �Service                       
le samedi

0:00  �Service 
Réservation au 03 87 28 48 89 
(voir conditions de réservation au verso)

S ---> �Service                       
le samedi


